[bookmark: bookmark1]РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2023 г.                             г. Георгиевск                                    № 229-р

О комиссии по уничтожению персональных данных, содержащихся на бумажных и электронных носителях в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: sub_1]В целях регулирования деятельности, связанной с обработкой персональных данных, осуществляемой в администрации Георгиевского             муниципального округа Ставропольского края ее сотрудниками с                использованием средств автоматизации, в том числе в информационно-телекоммуникационных сетях или без использования таких средств, во исполнение требований федеральных законов от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от     27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлений Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» и от         01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»

[bookmark: sub_11][bookmark: sub_12]1. Создать комиссию по уничтожению персональных данных, содержащихся на бумажных и электронных носителях в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемую типовую форму акта уничтожения персональных данных, содержащихся на бумажных и электронных носителях в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, утвердить состав комиссии по уничтожению персональных данных, содержащихся на бумажных и электронных носителях в возглавляемом структурном подразделении.

4. Признать утратившими силу распоряжения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от 11 декабря 2020 г. № 182-р «Об утверждении состава комиссии по уничтожению персональных данных, содержащихся на бумажных и электронных носителях в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
от 16 августа 2022 г. № 193-р «О внесении изменения в состав комиссии по уничтожению персональных данных, содержащихся на бумажных и электронных носителях в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённый распоряжением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. № 182-р».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

[bookmark: sub_3]6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 26 декабря 2023 г. № 229-р

СОСТАВ

комиссии по уничтожению персональных данных, содержащихся
на бумажных и электронных носителях в аппарате администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Феодосиади Ахиллес
Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Прокопчук Александр
Александрович
	консультант отдела по обеспечению общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами управления по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Коблякова Мария
Игоревна
	начальник отдела общего делопроизводства и протокола администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Огаркова Елена
Петровна
	начальник архивного отдела администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Рыбакова Ольга
Феликсовна
	начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

____

2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 26 декабря 2023 г. № 229-р

ТИПОВАЯ ФОРМА

акта уничтожения персональных данных, содержащихся на бумажных
и электронных носителях в аппарате администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ
Глава
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

__________________                Ф.И.О.
«___» ____________ 20___ г.

АКТ

уничтожения персональных данных, содержащихся на бумажных
и электронных носителях в администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

г. Георгиевск                                                                        «___»_________20__г.

Комиссия по уничтожению персональных данных, содержащихся на бумажных и электронных носителях в администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в составе: председателя комиссии ____________________, секретаря комиссии____________________,
        (Ф.И.О., должность)                                                          (Ф.И.О., должность)
членов комиссии ___________________________________________________
                                                                                        (Ф.И.О., должность)
__________________________________________________________________
провела отбор носителей персональных данных и установила, что на основании достижения цели обработки персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» гл. 2, ст. 5, пункт 7, информация на них подлежит уничтожению:
	№ п/п
	Тип
носителя
	Содержание
	Объём
	Кол-во ед. хранения
	Место хранения
	Примечание

Всего подлежит уничтожению ________________________ носителей.
						   (цифрами и прописью)
Перечисленные носители сверены с записями в акте и уничтожены путем _____________________________________________________________.
(разрезания, сжигания, механического уничтожения, и т.п.)

Председатель комиссии:	_________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:		_________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О.)

Члены комиссии:			_________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О.)
_________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О.)
_________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]____